«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района
___________________   А.А. Гасимов
«___» _____________________ 2023 г

                                                        ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Тетюшского муниципального района

Большой зал администрации                                                                    «30 » июня 2023 г.
08.00 ч.
	Председательствующий:

	Руководитель Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района -председатель комиссии

	А.А. Гасимов

Присутствовали:

       Члены комиссии:  Ахметшин А.Ф.,  Адаева Т.Ю., Ахметов Р.Т., Гафуров И.Ш., Ахтямова К.В., Балантаев С.А., Бильгильдеев О.А., Елисеева Е.Н., Гарипов И.И., Галеева А.Ф.,  Замалтдинов И.Н., Ишлев Ю.Н., Калашникова Е.В., Кирилина Г.Ф.,  Ахмадуллин Е.А., Колсанов А.Г., Колсанова О.А., Куркова М.К., Николаева Н.В., Маршев А.Д., Похлебкина О.С., Похлебкин А.В., Савельев И.В., Садриев И.А., Федорова А.В., Толпейкин Д.В., Фокин С.А.;
                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Об итогах деятельности ОГИБДД отдела МВД России по Тетюшскому муниципальному району по обеспечению безопасности дорожного движения в Тетюшском муниципальном районе по итогам пяти месяцев 2023 года».
     Информирует:

 - старший инпектор ОГИБДД отдела МВД России по Тетюшскому району – Гарипов И.И.
РЕШИЛИ:
1.1   Информацию Гарипова И.И. принять к сведению.
    1.2 Главам сельских поселений незамедлительно информировать Госавтоинспекцию о лицах, которые имеют в личном пользовании транспортные средства и передвигаются в состоянии алкогольного опьянения.

  - на сходах граждан доводить до жителей сельских поселений об информировании на официальном сайте ОГИБДД МВД по Тетюшскому району о всех фактах нарушений ПДД, для принятия соответствующих мер административного реагирования в отношении нарушителей.
                                                                                               Срок исполнения: постоянно
      1.3 Директору МАУ «ТетюшиМедиа» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан Е.А. Ахмадуллину, руководителю Филиала АО «ТАТМЕДИА» «Редакция газеты «Авангард» Е.В. Калашниковой.
  – продолжить работу по размещению на местном телевидении, официальной странице Тетюшского муниципального района в социальных сетях и в районной газете «Авангард» информации по популяризации ношения световозвращающих элементов на одежде в темное время суток среди населения Тетюшского муниципального района, в особенности среди детей и людей пенсионного возраста.
                                                                                     Срок исполнения: раз в квартал

     1.4  Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Ахметшину А.Ф.
- провести комиссионное обследование маршрутов школьных автобусов в Тетюшского муниципального района перед началом учебного года.
Срок исполнения: 20.07.2023

2.  «О принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения, в том числе о выполнении работ по обновлению дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения Тетюшского муниципального района».
Информирует:

 - Управляющий делами Тетюшского городского исполнительного комитета по договору Маршев А.Д.
 РЕШИЛИ:
2.1 Информацию Маршева А.Д. принять к сведению.

2.2 Руководителю МКУ «Тетюшский городской исполнительный комитет Тетюшского муниципального района Республики Татарстан» А.А. Никонорову.
         – взять на контроль установку автобусных павильонов, разметку пешеходных переходов, разворотных площадок, дорожных знаков монтаж которых запланирован в текущем году за счет остатков денежных средств дорожного фонда.
                                                                                                    Срок исполнения: 20.08.2023
   – заключить контракты на содержание дорог местного значения в летний и зимний период на 2023-2025 годы.
                                                                                         Срок исполнения: 01.11.2023
3. «О совершенствовании оказании медицинский помощи, в т.ч. экстренной, пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях. О ежеквартальном проведении специалистами ГАУЗ «Тетюшская ЦРБ» тактико-специальных учений по реагированию на дорожно-транспортные происшествия».
Информирует:

         - Главный врач ГАУЗ «Тетюшская ЦРБ» Савельев Илья Вячеславович.
 РЕШИЛИ:
3.1 Информацию Савельева И.В. принять к сведению.

3.2 Проводить тренировки с медицинским персоналом по отработке действий при выезде на ДТП с пострадавшими. Предоставлять информацию секретарю комиссии.
                                                                                     Срок исполнения: ежеквартально
4. О деятельности по организации перевозке пассажиров маршрутного транспорта, и перевозке детей школьными автобусами ООО «Тетюшское АТП».

Информирует:

         - Директор ООО «Тетюшское АТП» Ишелев Юрий Николаевич.
 РЕШИЛИ:
4.1 Информацию Ишелева Ю.Н. принять к сведению.

4.2 усилить  контроль  за  организацией  перевозки детей школьными  автобусами за пределами Тетюшского муниципального района в соответствии с установленными требованиями. Все выезды автобусов согласовывать с руководителем Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района А.А. Гасимовым.
                                          Срок исполнения: за три дня до предполагаемого выезда
	Секретарь комиссии
	          А.Д. Ахмадуллин